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Po raz kolejny możemy dumni z naszego miasta. W dniu 29 listopada otrzymaliśmy 
informację o wynikach Rankingu „Gminy z największą dostępnością opieki 
żłobkowej 2021” Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”. Lubliniec, w 
kategorii miasta powiatowe, zajął 6. miejsce w Polsce. To bardzo satysfakcjonujący 
wynik, biorąc pod uwagę fakt, jak ważnym zadaniem samorządów gminnych jest 
opieka nad dziećmi w wieku żłobkowym i przedszkolnym. W rankingu podano 
odsetek dzieci w danej grupie wiekowej objętych instytucjonalną opieką, bez 
względu na to czy uczęszczają do przedszkoli, żłobków czy klubów dziecięcych.

Ranking przygotowano w oparciu o dane pozyskane z Głównego Urzędu 
Statystycznego. Przy obliczeniach wzięto pod uwagę liczbę dzieci w wieku do lat 3, 
które korzystają z opieki żłobkowej, w stosunku do liczby dzieci w wieku do lat 3 w 
danej gminie. Autorami rankingu są Paweł Swianiewicz, profesor ekonomii, 
kierownik Zakładu Studiów Społeczno-Ekonomicznych w Instytucie Gospodarki 
Przestrzennej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu oraz Julita Łukomska, 
adiunkt w Katedrze Rozwoju i Polityki Lokalnej na Wydziale Geografii i Studiów 
Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego.

Natomiast w dniu 2 grudnia br. Serwis Samorządowy PAP ogłosił wyniki II edycji 

https://lubliniec.eu/aktualnosc/wysokie-miejsce-lublinca-w-kolejnych-rankingach
https://lubliniec.eu/aktualnosc/wysokie-miejsce-lublinca-w-kolejnych-rankingach
https://lubliniec.eu/sites/default/files/node.news.field_image/2022-12/zdjęcie na stronę miejską (Wpis na Facebooku)(3).jpg


ogólnopolskiego Rankingu „Gmina dobra do życia” 2022. Lubliniec zajął 4. miejsce 
w kategorii gminy z siedzibą powiatu ziemskiego. Przed nami znalazły się: Stalowa 
Wola, Kołobrzeg, Kędzierzyn-Koźle (1. miejsce).
Autor opracowania prof. dr. hab. Przemysław Śleszyński zaznaczył, że ranking stara 
się wypośrodkować „to, co możemy sami zrobić jako ludzie, jako władza, jako 
decydenci, jako samorządowcy i to, co jest stałe, niezależne”.

 W rankingu uwzględniono wszystkie 2477 gmin w Polsce, spośród których 
wyłoniono laureatów na  podstawie 63 wskaźników. Wśród nich znalazły się m.in.: 
 poziom edukacji, dochody własne gmin w przeliczeniu na jednego mieszkańca, 
infrastruktura kulturalna, przeciętne wynagrodzenie czy walory estetyczne 
krajobrazu. Wszystkie razem tworzą syntetyczny Wskaźnik Jakości Życia, a jego 
wartość stała się podstawą lokaty w rankingu – im wyższa, tym wyższe miejsce.
Wyniki rankingu zostały ogłoszone w pięciu kategoriach określonych według typów 
funkcjonalnych. Są to: miasta na prawach powiatu, strefy podmiejskie miast na 
prawach powiatu, gminy z siedzibą powiatu ziemskiego, gminy miejskie i miejsko-
wiejskie z miastem powyżej 5 tys. mieszkańców oraz gminy wiejskie i miejsko-
wiejskie z miastem poniżej 5 tys. mieszkańców.

Powyższe rankingi nie wiążą się z żadnymi opłatami dla samorządów.

Źródło: https://samorzad.pap.pl/.
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